Договор купли-продажи квартиры
Город Вологда
Мы, нижеподписавшиеся,

___________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», и

_____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Продавец  продал, а Покупатель купил в собственность ______________________________________________________________________________________________________________, именуемую в дальнейшем «Квартира».

2. Квартира принадлежит Продавцу на праве собственности на основании _____________________________________________________________________________________________, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним _______________________________________.
3. Продавец гарантирует Покупателю, что до заключения настоящего договора Квартира никому не продана, не подарена, не заложена, в споре, под арестом или запрещением не состоит, рентой, арендой, наймом или какими-либо иными обязательствами не обременена.

4. Стоимость Квартиры составляет  _____________________________________________________________. Цена является окончательной и изменению не подлежит.
5. Стороны устанавливают следующий порядок оплаты стоимости Квартиры:

6.1. сумма в размере _________________________________________________________________________________ оплачивается при подписании договора купли-продажи, в безналичном порядке путем перечисления на __________________________________________. При этом подтверждением оплаты денежных средств будет являться предоставление финансовых документов, подтверждающих факт получения указанных средств Продавцом.
6. Приобретение Квартиры осуществляется покупателем за счет:

7.1. собственных средств в размере _________________________________________________________________,
7. Покупатель приобретает право собственности на Квартиру после регистрации перехода  права собственности на Квартиру на основании настоящего договора в уполномоченном органе государственной  регистрации.
8. Стороны пришли к соглашению считать настоящий договор документом о передаче Квартиры (ст.556ГК РФ).
9. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обстоятельства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10. Стороны подтверждают, что они в дееспособности не ограничены, по состоянию здоровья могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности, не страдают заболеваниями, препятствующими осознавать суть подписываемого договора и обстоятельства его заключения, что у них отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершать данную сделку на крайне невыгодных для них условиях.

11. Настоящий договор составлен в трех экземплярах: один – для Продавца, второй – для Покупателя, третий - для органа государственной регистрации. Переход права собственности по Договору на Квартиру к Покупателю  в силу закона подлежат регистрации в органе государственной регистрации.
12. Реквизиты и подписи сторон:

Продавец

Реквизиты банка для рублевых переводов:

____________________

_____________________________________________

подпись
                                                    расшифровка
Покупатель
____________________                     ___________________________________________________
          подпись                                                               расшифровка